
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº. 677 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  reestruturação  do  Conselho  Municipal  de  Desenvolvimento  Rural
Sustentável - CMDRS, de acordo com a Lei Municipal 438/2011.

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável,
do município de Ananás para o mandato de 02 (dois) anos, de 25 de fevereiro de 2023 a 25 de fevereiro de
2025, de acordo com a Lei Municipal nº 438/2011, os membros citados abaixo.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Titular: FERNANDO MARROCO DA SILVA

Suplente: MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Titular: NUBIA GOUVEIA DE SOUSA

Suplente: IDEMAR FORMIGA

Titular: WILTON FERREIRA RODRIGUES

Suplente: ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Titular: MANOEL ARAÚJO DE SÁ

Suplente: RONALDO MONTEIRO DE SOUSA

Titular: DOMINGOS SÁVIO DE AQUINO PEREIRA

Suplente: SUIMEIRE RODRIGUES DOS SANTOS

Titular: MOISÉS COELHO GUSMÃO

Suplente: CARLOS ROBERTO COELHO DE SOUSA

Titular: RODRIGO BALBINO CALÇADOS

Suplente: JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: GILSON CHAVES

Suplente: JOAQUIM MIGUEL DOS ANJOS

Titular: ISABELNETA BORGES

Suplente: FRANCISCO CARLOS DIAS

Titular: MARIA IVONETE RODRIGUES RIBEIRO

Suplente: ELIOMAR SANTIAGO

Titular: JOSÉ HILTON GOMES MARTINS

 

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 470/2023, em 05/05/2023 17:22

portaria-n-677-2747.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

Suplente: RAIMUNDA ROSA DE SOUSA CARVALHO

Titular: EDVALDO VIEIRA SILVA

Suplente: OSADIR PEREIRA DA COSTA

Titular: CLEMENTE EVANGELISTA DOS SANTOS DUARTE

Suplente: DANÚBIO VIERA DOS SANTOS

Titular: GERALDINO NUNES PEREIRA

Suplente: RAIMUNDINHA CARNEIRO ROCHA

 

ESTRUTURA DO CMDRS

Presidente: RODRIGO BALBINO CALÇADOS

Vice-Presidente: FRANCISCO CARLOS DIAS

Secretario Executivo: MOISÉS COELHO GUSMÃO

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 05 dias de maio de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 470/2023, em 05/05/2023 17:22

portaria-n-677-2747.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

